
 

Budějovická nemocnice má další moderní přístroj, který 

pomůže lidem s rakovinou 

 
Ilustrační fotoFoto: Lucie Valášková 

Už druhý lineární urychlovač má českobudějovická nemocnice. Do moderního zařízení investovala 

110 milionů korun. Přístroje pomohou pacientům s nádorovými onemocněními z celého kraje. 

Největší předností lineárního urychlovače nové generace je jeho univerzálnost. Lze jej použít prakticky při 

všech indikacích. „Další výhoda je v tom, že dokáže zkrátit ozařovací čas, to znamená čas, který pacient 

tráví v ozařovně,“ popisuje primář onkologického oddělení Václav Janovský.   

Nemocnice o druhý přístroj usilovala. „Ve dvou sousedících ozařovnách máme zcela identický přístroj. 

Jakákoli porucha, odstávka tak neznamená přerušení léčby pacientů,“ potvrzuje místopředseda 

představenstva nemocnice Jaroslav Novák.   

Tento přístroj se řadí mezi nejmodernější urychlovače na světě.   

Autor:  Mária Pfeiferová 

 

http://www.rozhlas.cz/_osoba/2897
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/3453617--onkologicke-oddeleni-masarykovy-nemocnice-v-usti-nad-labem--1-950x0p0.jpeg

